КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЕЫЛЫМ ЖЭНЕ ЖОЕАРЫ Б1Л1М
МИНИСТР Л1Г1 КАЗАХСТАН
Д.Серкбаев атындагы
Шыгыс Казахстан
техникалык университет!
коммерцияльщ емес акционерлж
когамы

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
Некоммерческое акционерное
общество
Восточно-Казахстанский Технический
университет имени Д. Серикбаева

ПРОТОКОЛ

11 ноября 2022 г.
Оскемен к- г.Усть-Каменогорск

Заседание Комиссии НАО «ВКТУ имени Д. Серикбаева» по конкурсу «Лучший
преподаватель вуза»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение результатов экспертизы документов претендентов на
участие в конкурсе «Лучший преподаватель вуза» экспертной группой.

СЛУШАЛИ:
1. Денисову Н.Ф. -  члена Правления -  проректора по научно-

исследовательской деятельности и цифровизации, председателя комиссии.
В соответствии с Правилами присвоения звания «Лучший преподаватель

вуза» согласно приказа МОН РК от 16 марта 2015г. № 124 (с внесенными
изменениями приказом Министра образования и науки РК от 30 октября 2020г.
№ 466) для проведения внутривузовского конкурса создана Комиссия для отбора
претендентов во 2-ом Республиканском этапе конкурса. На рассмотрение
комиссии поступили результаты экспертизы документов - 7 претендентов на
участие в конкурсе «Лучший преподаватель вуза». Согласно вышеуказанным
Правилам соотношение преподавателей с научно-педагогическим стажем не
более 15 лет и преподавателей со стажем более 15 лет должно составлять не
менее одного к трем от общего количества рекомендованных претендентов.
Общее количество претендентов определяется из расчета на 50 штатных
преподавателей не более 1 претендента.

№ ФИО претендента Стаж
НПР

Предварительные
баллы

Экспертные
баллы

Претенденты со стажем более 15 лет
1 Рахметуллина Женисгуль

Толеухановна
28 лет 67,5 67,5

2 Эдшканова Меруерт
Эдшканкызы

19 лет 64 64

3 Ерболатова Г ульнара
Уалхановна

22 года 57 57

4 Серая Наталья Владимировна 19 лет 57 57
5 Черненко Зинаида Ивановна 33 года 19 15

Претенденты со стажем не более 15 лет
6 Байгереев Самат Ракимгалиевич 8 лет 95 95
7 Кадыролдина Альбина

Талапжановна
9 лет 42 42

По результатам внутривузовского конкурса рекомендованы для
рассмотрения на Ученом совете университета следующие претенденты:

№ ФИО претендента Стаж
НПР

Предварительные
баллы

Экспертные
баллы

Претенденты со стажем более 15 лет
1 Рахметуллина Женисгуль

Толеухановна
28 лет 67,5 67,5

2 Эдшканова Меруерт
Эдшканкызы

19 лет 64 64

3 Ерболатова Г ульнара
Уалхановна

22 года 57 57

4 Серая Наталья Владимировна 19 лет 57 57
Претенденты со стажем не более 15 лет

5 Байгереев Самат Ракимгалиевич 8 лет 95 95
6 Кадыролдина Альбина

Талапжановна
9 лет 42 42

ПОСТАНОВИЛИ:
I. Утвердить список претендентов и рекомендовать для утверждения на

Ученом совете университета для участия во втором Республиканском этапе
Конкурса присвоения звания «Лучший преподаватель вуза».

Председатель:
Н.Денисова

А.Машекенова
К.Даниярова
Ш.Солтанбекова
Г.Жанабаева